



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

باشگاه خبرنگاران



پایگاه خبری شوشان



اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

نوید نیوز



خبرگزاری آریا

استان خوزستان



خبرگزاری فارس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
یک خبر تازه بخوان
کارون پرس



پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز

کد خبر: ۸۱۵۲۲۴۹۵ (۴۵۳۰۸۹۷) | تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۱۲/۰۸ | ساعت: ۲۰:۳۲

معاون وزیر علوم:

جشنواره فیلم های علمی اهواز، پیوند سینماگران و اهل علم را تقویت کرد

اهواز - ایرنا - معاون فرهنگی، اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: برگزاری جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز بستری برای شکل گیری جریان فرهنگی فراهم کرد تا پیوند سینماگران، فیلمسازان و اهل علم تقویت شود و علم از طریق صنعت فیلمسازی با مخاطبان ارتباط برقرار کند.

[جشنواره فیلم های علمی اهواز، پیوند سینماگران و اهل علم را تقویت کرد]

به گزارش ایرنا، سید ضیاء هاشمی شامگاه جمعه در حاشیه آیین پایانی نخستین جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز در مجتمع فرهنگی امام رضا (ع) اهواز به رسانه ها گفت: این جشنواره از کیفیت و استقبال خوبی برخوردار بود و امیدواریم در گام های بعدی از همه جهات، ارتقاء یابد.

وی جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز را از اقدامات علمی و فرهنگی وزارت علوم خواند و افزود: این جشنواره، با شور و نشاط مطلوبی برگزار شد و اساتید و دانشجویان خارجی و ایرانی برای برگزاری این کار بزرگ تلاش کردند.

هاشمی با تجلیل از همکاری شبانه روزی هنرمندان در برگزاری این جشنواره، ادامه داد: سالن های دانشگاهی و سینمایی شهر اهواز و سایر شهرها میزبان این فیلم ها بود که با استقبال خوبی نیز روبرو شد.

معاون فرهنگی، اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پایان سخنان خود، ابراز امیدواری کرد که برگزاری این جشنواره به عنوان آغازگر جریان تولید فیلم های علمی باشد.

در آیین پایانی این جشنواره ۱۳ برگزیده در بخش مسابقه اصلی داخلی و خارجی و پنج برگزیده در بخش های شبکه ارتقاء سینمای آسیا، انجمن نویسندگان و منتقدان خانه سینمای ایران، انجمن مستندسازان سینمای ایران، هیات داوری دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز و هیات داوری استادان معرفی شد.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



۲۰۸ فیلم شامل ۱۳۷ فیلم خارجی و ۷۱ فیلم ایرانی در جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز به نمایش درآمد.

مسابقه بین الملل این جشنواره شامل هفت بخش بود که در این بخش ها ۳۸ فیلم ایرانی و ۶۰ فیلم خارجی از کشورهای مختلف به معرض نمایش علاقه مندان گذاشته شد.

بخش خارج از مسابقه نیز شامل برنامه های بزرگداشت، مرور بر آثار، نمایشگاه ویژه، بخش سینما و فوتبال، سینمای علمی برای کودک و نوجوان و برنامه های جنبی بود.

این جشنواره از سوم اسفندماه آغاز شد و هشتم اسفندماه پایان یافت.



شناسه ُ خیر: ۲۵۰۷۸۹۳ شنبه ۹ اسفند ۱۳۹۳ - ۰۹:۵۵

هاشمی:

مشکلات مالی نباید مانع برگزاری جشنواره فیلم های علمی شود

دکتر ضیا هاشمی

اهواز - معاون فرهنگی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: برگزاری نخستین جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز نباید به دلیل مشکلات مالی متوقف شود.

به گزارش خبرنگار مهر، سیدضیاء هاشمی شامگاه جمعه در آخرین روز برگزاری نخستین جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز یکی از دانشگاه های مادر در کشور محسوب می شود که در زمینه های فرهنگی، تاریخی و علمی پیشینه درخشانی دارد. دانشگاه جندی شاپور در این منطقه قرار داشته و اکنون نیز دانشگاه شهید چمران فعالیت های علمی درخشانی را انجام می دهد.

وی افزود: بسیاری از فعالیت های بزرگ علمی و فرهنگی همچون برگزاری جشنواره فیلم های علمی، از دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز شده و امیدوارم با انجام فعالیت های فرهنگی، این دانشگاه به جایگاه اصلی خود بازگردد.

هاشمی با اشاره به برگزاری جشنواره به صورت بین المللی تصریح کرد: خوشبختانه جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز در گام نخست مورد استقبال گسترده کشورهای مختلف دنیا قرار گرفته است و ارسال آثار فراوان به دبیرخانه این جشنواره یکی از شاخصه های استقبال بی نظیر از این جشنواره است

وی با بیان اینکه این جشنواره را می توان با جشنواره های بین المللی در سایر کشورهای دنیا مقایسه کرد، گفت: این جشنواره به افق علمی بسیار بالایی رسیده و فلسفه وجودی آن ترویج دستاوردهای علمی است. این جشنواره تلفیقی از علم و هنر است و پیوند بین دانشگاه و رسانه به نفع هر دو بخش است، زیرا در فضای جدید کشور، توجه نسبت به دستاوردهای دانشگاهی رشد پیدا کرده و امیدواریم فعالیت هایی که در این زمینه صورت می گیرد به جایگاهی برسد که هم دانشگاه امکان تبلیغ دستاوردهای خود در عرصه های علمی را داشته باشد و هم رسانه ها از این دستاوردها و خروجی جشنواره ها استفاده کند.



هاشمی با اشاره به لزوم توجه فراوان اصحاب رسانه و فرهنگ به این جشنواره اظهار کرد: اصحاب رسانه و به ویژه رسانه ملی باید از دستاوردهای جشنواره و آثار منتخب استفاده کنند. فلسفه وجودی این جشنواره این است که برای ترویج دستاوردهای علمی و دانشگاهی، نیازمند استفاده از ابزاری هستیم و جشنواره فیلم های علمی اهواز نیز نمادی از پیوند علم و هنر است و جایگاه رفیعی در عرصه فرهنگ دانشگاهی دارد.

وی ادامه داد: همیشه آغاز یک حرکت بزرگ خیلی مهم است و مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در برگزاری این جشنواره اقدامی جهادگونه انجام دادند و این جشنواره، نقطه درخشانی در کارنامه علمی و مدیریتی دانشگاه شهید چمران اهواز است و این کار بزرگ باید استمرار یابد. در مجموعه وزارت علوم نیز از این جشنواره حمایت خواهد شد و حمایت از جشنواره نیز با محوریت دانشگاه شهید چمران خواهد بود. خوزستان به گردن ایران حق دارد و امیدوارم این جشنواره در سال های آینده نیز با محوریت دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه یابد.

هاشمی گفت: اجازه نخواهیم داد که محدودیت های مالی مانع استمرار جشنواره در سال های آینده شود و اطمینان می دهیم که این حرکت ادامه یابد. افرادی که عرصه فرهنگ و هنر را می شناسند می دانند که چنین حرکت هایی بودجه و امکانات بسیاری را می طلبد؛ با همه این مسائل، مسئولان دانشگاه شهید چمران کار را آغاز کردند و مدیریت دانشگاه نیز حمایتی عالی از جشنواره داشته است. در مجموعه وزارت علوم نیز با سازمان های مختلف برای حمایت از جشنواره صحبت هایی شده و امروز نیز در نشست، مسیرهای آینده جشنواره به بحث و بررسی گذاشته شد.

وی افزود: در مجموعه وزارت علوم تاکید بر این است که سنت های حسنه در عرصه فرهنگ و هنر ادامه یابد. از زمانی که در وزارت فعالیت را آغاز کردیم نیز تلاش بر این بوده که سنت های حسنه گذشته استمرار یابد و تلاش بر این بوده که همه جشنواره ها توسعه یابند و کیفیت ها حفظ و ضعف ها برطرف شوند. البته مشکلات مالی وجود دارد، ولی تلاش بر این بوده که هیچ جشنواره ای تعطیل نشود. نگاه در وزارت این است که هیچ حرکت ارزشمندی متوقف نشود و مادامی که در مجموعه حضور داریم، قول می دهیم که کار را پیش ببریم.

بر اساس این گزارش، معاون وزیر علوم پیش از نشست خبری از نمایشگاه عکس های علمی اهواز دیدن کرد. وی همچنین در آیین پایانی جشنواره ی بین المللی فیلم های علمی اهواز حضور یافت.



سرویس: فرهنگی، تاریخ: ۰۹/اسفند/۱۳۹۳ - ۱۶:۲۶، شناسه خبر: ۶۶۸۵۲۸

نخستین جشنواره فیلم‌های علمی اهواز برگزیدگان خود را معرفی کرد

خبرگزاری تسنیم: شب گذشته نخستین جشنواره علمی اهواز به پایان رسید و اسامی برگزیدگان این جشنواره اعلام شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، آیین پایانی نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز هشتم اسفندماه با حضور جمعی از مسئولان، هنرمندان شخصیت‌های علمی، و اهالی سینما در سالن اجتماعات شرکت نفت اهواز برگزار شد.

در این مراسم که دکتر سید ضیاء هاشمی، معاون فرهنگی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، عبدالحسین مقتدایی استاندار خوزستان، دکتر محمد رعایایی سرپرست رییس دانشگاه چمران و تعداد زیادی از هنرمندان و هنر دوستان خوزستانی حضور داشتند، تعدادی از شخصیت‌های علمی و فرهنگی تقدیر شدند.

«عدنان غفراوی» یکی از میهمانان ویژه این مراسم بود. بازیگر فیلم «باشو، غریبه کوچک» در آیین اختتامیه جشنواره تقدیر شد. او که همراه با نمایش بخش‌هایی از فیلم «باشو غریبه کوچک» به روی سن رفت و از بهرام بیضایی یاد کرد و گفت: از مسئولان تنها یک کیوسک می‌خواهد که برای امرارمعاش خانواده و در امان ماندن از گردوغبار در آن کار کند. افراد حاضر در سالن هم او را به شدت تشویق کردند.

در این مراسم فاطمه معتمدآریا جایزه ویژه‌ای به آرونا واسادوف اهدا کرد. واسادوف رییس هیئت‌داوران نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز است که مدرک دکترای خود را از دانشگاه پارش گرفته است. او مؤسس و مدیر شبکه بین‌المللی ارتقای سینمای آسیاست که در سال ۱۹۹۸ باهدف معرفی سینمای آسیا مجله «سینمایا» را راه‌اندازی کرد. فعالیت‌های آرونا با جوایز و مقام‌های فرهنگی، ملی و بین‌المللی از جمله نشان شوالیه هنر و ادبیات فرانسه ارج‌گذاری شده است.

همچنین، پرفسور ناهید پوررضا استاد برجسته رشته شیمی تجزیه دانشگاه شهید چمران اهواز مورد تقدیر قرار گرفت. پروفیسور ناهید پوررضا دانش‌آموخته رشته شیمی تجزیه دانشگاه بیرمنگام انگلستان و در حال حاضر در دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به تدریس است.

پروفیسور امیدعلی کرم‌زاده، نیز از دیگر شخصیت‌های برجسته علمی بود که در این مراسم مورد تقدیر قرار گرفت.

پرفسور امیدعلی شهنی کرم‌زاده ریاضی‌دان ایرانی است. کرم‌زاده در سال ۱۳۲۳ در شهر مسجدسلیمان متولد شد. وی به خاطر تلاش برای عمومی کردن علم ریاضی، موفق به کسب جایزه ترویج علم ایران گردید. کرم‌زاده در سال ۱۳۸۴ به‌عنوان چهره ماندگار کشور معرفی شد.



او علاوه بر شرکت در کنفرانس‌های ریاضی خارج از کشور و ایراد سخنرانی در چندین المپیاد جهانی ریاضی، در چندین دوره نیز به‌عنوان سرپرست تیم اعزامی ایران در المپیاد جهانی ریاضی حضور داشته است

کرم‌زاده در سال ۱۳۵۳ به‌عنوان عضو فعال انجمن ریاضی آمریکا شروع به فعالیت کرد که کماکان نیز با این انجمن، در حال همکاری است. وی از سال ۱۳۵۴ تا ۱۳۵۸ به‌عنوان رئیس دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به فعالیت است.

همچنین حسین صافی، مستندساز پیشکسوت خرمشهری دیگر چهره‌ای بود که در آیین اختتامیه نخستین جشنواره علمی اهواز، مورد تقدیر قرار گرفت. صافی که در حیطه ساخت مستندهای زیست‌محیطی فعال است تاکنون کارگردانی آثاری چون سیراف، صحرای زنده، می‌مند، حلزون‌ها، در حاشیه جنگل، مانگروها، گیاهان مناطق خشک و شور، دریاچه طشک، گئسو، ساحل، دگردیسی را بر عهده داشته است. عمده آثار صافی توسط صداوسیما مرکز بوشهر تهیه شده است.

در ادامه مراسم، برگزیدگان نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز معرفی شدند.

در بخش بین‌الملل، جایزه مولانا — جایزه بزرگ بهترین فیلم جشنواره — همراه با ۵ هزار دلار جایزه نقدی به «مغز زیبای آسیب‌دیده من» ساخته سوفی رابینسون و لوتیه سادرلند از هلند.

جایزه خوارزمی - جایزه بهترین کارگردانی - همراه با ۴ هزار دلار به حیات در رگ‌های سرد ساخته فتح ا... امیری از ایران. جایزه فارابی - جایزه بهترین فیلم‌نامه و تحقیق - تقدیرنامه هیئت‌داوران به «برای گونگادین بهشت نیست» ساخته غلامرضا نعمت پوراز ایران و جایزه فارابی همراه با ۳ هزار دلار به «هیجان ذرات» ساخته مارک لوینسون از آمریکا تعلق گرفت.

تقدیرنامه هیئت‌داوران نیز به فیلم «جاده درخت ساج» ساخته لوسی دیویس، سنگاپور و جایزه خواجه‌نصیرالدین طوسی به همراه ۳ هزار دلار به «برج ساعت مکه» ساخته کارا ارسلان و بن سالم عبدا... از آلمان، جایزه غیاث‌الدین جمشید کاشانی - جایزه بهترین فیلم‌برداری - به همراه ۴ هزار دلار به «آهسته»، ساخته ساشاسیفر از آلمان اختصاص یافت.

در بخش جایزه رازی - جایزه بهترین تدوین - تقدیرنامه هیئت‌داوران برای «زمین سپید» ساخته جی کریستین یسن، آمریکا و جایزه رازی به همراه ۳ هزار دلار به «رایحه بهشت» ساخته بودی کورنیاوان رسید و جایزه عمر خیام - فناوری، تحقیق، فضا، نجوم و آینده به شش قرن و شش سال، مجتبی می‌رطهماسب، ایران تعلق گرفت.

همچنین جایزه ابن‌سینا - طب، دارو، تغذیه، بهداشت و عمر، شکم، مغز دوم ما، سسیل دنژن، فرانسه، جایزه جابر بن حیان - محیط‌زیست، حیات وحش، جانورشناسی، طبیعت و اکتشاف، مادرم بلوط، محمود رحمانی، ایران، جایزه شیخ بهایی - انرژی، صنعت، کشاورزی و آب لو، بریان رمی، فرانسه/کامبوج، جایزه ابوریحان بیرونی - تاریخ، علم، معماری، شهرسازی، زمین‌شناسی، زیست‌شناسی و باستان‌شناسی، نجات مس عینک، برنهایتان، آمریکا/افغانستان، جایزه ملاصدرا - فرهنگ، هنر، فلسفه، ادبیات، زبان‌شناسی، انسان‌شناسی و



قوم‌شناسی تمرین مدارا، ابراهیم سعیدی‌نژاد، ایران، جایزه ٔ میرداماد - جامعه، شرح‌حال، علوم تربیتی، شیوه‌ی زندگی، جایی برای زندگی، محسن استاد علی، ایران اختصاص یافتند.

در این مراسم فیلم‌های برگزیده بخش‌های جنبی جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز از نگاه هیئت‌داوران بخش‌ها نیز معرفی شدند.

هیئت‌داوران دانشجویان/جوانان نفت، آتش، خاک، عارش کوردسالی از ایران.

هیئت‌داوران استادان دانشگاه تقدیرنامه برای راز یک مجسمه، فرشاد اکتسابی از ایران و جایزه بهترین فیلم به شش قرن و شش سال، مجتبی میرطهماسب از ایران.

هیئت داوری انجمن منتقدان و نویسندگان سینمای ایران: تقدیرنامه برای «جرعه‌های تاریخ ساخته میکائیل موسوی از ایران و بهترین فیلم: «حیات در رگ‌های سرد»

ساخته فتح ا... امیری از ایران. هیئت داوری انجمن مستندسازان سینمای ایران «در پناه بلوط» ساخته مهدی نورمحمدی از ایران.

هیئت داوری نت بک (شبکه ارتقای سینمای آسیا): شش قرن و شش سال، مجتبی میرطهماسب از ایران و مادرم بلوط، محمود رحمانی از ایران.





معاون وزیر علوم: جای جشنواره فیلم‌های علمی اهواز خالی بود

خورنا معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، برگزاری جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز را ضروری دانست.

دکتر سید ضیا هاشمی در حاشیه آیین پایانی جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی در دانشگاه شهید چمران اهواز شب گذشته به خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - گفت: جشنواره فیلم‌های علمی اهواز کاری بسیار مهم و یک ضرورت است چراکه تولید و توسعه فیلم‌های علمی به ترویج علم و بهره‌گیری از هنر برای درونی‌سازی علم و علم‌آموزی در جامعه کمک می‌کند.

وی اظهار داشت: من فکر می‌کنم در دانشگاه‌های ما جای چنین جشنواره‌ای خالی بود که با همت دانشگاه شهید چمران اهواز این خلا برطرف شد و استقبالی که از این جشنواره شد در عرصه ملی و بین‌المللی نشانگر این بود که جامعه دانشگاهی نیازمند و علاقه‌مند به این اتفاق است.

هاشمی ادامه داد: نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز به خوبی برگزار شد و در سطح بین‌المللی درخور توجه بود و اختتامیه آن نشان داد که هم علاقه‌مندی و جدیت در این حوزه بالا است و هم سطح جشنواره و کیفیت فیلم‌ها بالا بوده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: ما امیدواریم که این جشنواره استمرار پیدا کند و در دوره‌های بعد بهتر، اثرگذارتر و جریان‌سازتر باشد. همچنین امیدواریم رسانه نیز در این حوزه نقش‌آفرینی کنند و سرویس‌های علمی و هنری در این حوزه دست به دست هم دهند و این حرکت را تقویت کنند.



معاون فرهنگی وزارت علوم در نشست خبری کنگره ملی شهدای دانشجو:

این کنگره ثابت کرد فضای شهادت و آرمانهای شهیدان در دانشگاهها زنده است / دستاورد مهم کنگره این بود که به همگان نشان داد این شهدا چه شخصیت های برجسته ای بودند

معاون فرهنگی وزارت علوم گفت: هدف ما از برگزاری کنگره ملی شهدای دانشجو، پراکندن عطر شهادت در فضای دانشگاه، و تغییر حال و هوای دانشگاه بوده است که الحمدلله به آن نائل شده ایم، این مساله را با نگاهی به فضای دانشگاههایی که کنگره در آن برگزار می شد در روزهای منتهی به برگزاری کنگره می شد به عینه دید.

به گزارش روابط عمومی سازمان بسیج دانشجویی، ضیا هاشمی معاون فرهنگی وزارت علوم در نشست خبری کنگره ملی شهدای دانشجو که صبح امروز با حضور خبرنگاران در محل این وزارتخانه برگزار شد، با اشاره به زحمات ارگانهای مختلف در برگزاری این کنگره در سراسر کشور از نقش بی بدیل بسیج دانشجویی در برگزاری هرچه بهتر کنگره گفت .

وی با بیان اینکه در این کنگره شخصیت های لشگری و کشوری متعددی جهت سخنرانی در سراسر کشور حضور یافتند گفت: خلاقیت های بی بدیلی که در اجرای این کنگره ظهور و بروز پیدا کرد، ثابت نمود که فضای شهادت و آرمانهای شهیدان در دانشگاهها زنده است و ملت قدرشناس ما و دانشجویان و اساتید آرمانگرای ما در دانشگاهها نسبت به آرمانهای شهدا و فداکاریهای آنان آگاه، علاقه مند و قدرشناس هستند.

معاون فرهنگی وزارت علوم گفت: هدف ما از برگزاری کنگره ملی شهدای دانشجو، پراکندن عطر شهادت در فضای دانشگاه، و تغییر حال و هوای دانشگاه بوده است که الحمدلله به آن نائل شده ایم، این مساله را با نگاهی به فضای دانشگاههایی که کنگره در آن برگزار می شد در روزهای منتهی به برگزاری کنگره می شد به عینه دید.

ضیا هاشمی افزود: دستاورد عظیم و کلی این کنگره این بود که به همگان نشان داد چه شخصیت های برجسته ای در بین شهدای دانشجو حضور داشتند و این شهدا از چه مقامات بالای علمی، اخلاقی و دینی بهره می برده اند، لذا به نظرم این کنگره توانست تا حدی در معرفی فضائل و سیره شهدا به دانشجویان و جامعه موثر واقع شود.

وی در خصوص برنامه بلند مدت برای تدفین شهدای گمنام در دانشگاهها ابراز داشت: بسیاری از دانشگاهها میزبان پیکر شهدا هستند که حضور آنها موجب برکات زیادی برای دانشگاه شده و این یادواره ها به کانون فرهنگی دانشگاهها تبدیل شده است.



معاون فرهنگی وزارت علوم در ادامه با اشاره به اینکه این اولین کنگره ملی شهدای دانشجو بود اظهار داشت: ب محض پایان این مرحله، تلاش ها برای فراهم نمودن مقدمات برگزاری کنگره دوم در آینده ای نزدیک آغاز خواهد شد.

هاشمی در پایان ضمن تقدیر از فعالیت های بسیج دانشجویی در برگزاری این کنگره در سراسر کشور گفت: اختتامیه این کنگره شنبه ۱۶ اسفند در تالار علامه طباطبایی دانشگاه تهران با حضور خانواده معظم شهدا، مسئولین لشگری و کشوری، مسئولین دانشگاهی و دانشجویان عزیز برگزار می شود.



کد خبر: ۲۳۳۱۴ تاریخ انتشار: ۱۰ اسفند ۱۳۹۳ - ۲۲:۱۱

نخستین جشنواره فیلم‌های علمی اهواز برگزیدگان خود را معرفی کرد

خبرگزاری تسنیم: شب گذشته نخستین جشنواره علمی اهواز به پایان رسید و اسامی برگزیدگان این جشنواره اعلام شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، آیین پایانی نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز هشتم اسفندماه با حضور جمعی از مسئولان، هنرمندان شخصیت‌های علمی، و اهالی سینما در سالن اجتماعات شرکت نفت اهواز برگزار شد.

در این مراسم که دکتر سید ضیاء هاشمی، معاون فرهنگی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، عبدالحسین مقتدایی استاندار خوزستان، دکتر محمد رعایایی سرپرست رییس دانشگاه چمران و تعداد زیادی از هنرمندان و هنر دوستان خوزستانی حضور داشتند، تعدادی از شخصیت‌های علمی و فرهنگی تقدیر شدند.

«عدنان غفراوی» یکی از میهمانان ویژه این مراسم بود. بازیگر فیلم «باشو، غریبه کوچک» در آیین اختتامیه جشنواره تقدیر شد. او که همراه با نمایش بخش‌هایی از فیلم «باشو غریبه کوچک» به روی سن رفت و از بهرام بیضایی یاد کرد و گفت: از مسئولان تنها یک کیوسک می‌خواهد که برای امرارمعاش خانواده و در امان ماندن از گردوغبار در آن کار کند. افراد حاضر در سالن هم او را به شدت تشویق کردند.

در این مراسم فاطمه معتمدآریا جایزه ویژه‌ای به آرونا واسادوف اهدا کرد. واسادوف رییس هیئت‌داوران نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز است که مدرک دکترای خود را از دانشگاه پارش گرفته است. او مؤسس و مدیر شبکه بین‌المللی ارتقای سینمای آسیاست که در سال ۱۹۹۸ باهدف معرفی سینمای آسیا مجله «سینمایا» را راه‌اندازی کرد. فعالیت‌های آرونا با جوایز و مقام‌های فرهنگی، ملی و بین‌المللی از جمله نشان شوالیه هنر و ادبیات فرانسه ارج‌گذاری شده است.

همچنین، پرفسور ناهید پوررضا استاد برجسته رشته شیمی تجزیه دانشگاه شهید چمران اهواز مورد تقدیر قرار گرفت. پروفیسور ناهید پوررضا «دانش‌آموخته رشته شیمی تجزیه دانشگاه بیرمنگام انگلستان و در حال حاضر در دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به تدریس است.

پروفیسور امیدعلی کرمزاده، نیز از دیگر شخصیت‌های برجسته علمی بود که در این مراسم مورد تقدیر قرار گرفت.

پروفیسور امیدعلی شهنی کرمزاده ریاضی‌دان ایرانی است. کرمزاده در سال ۱۳۲۳ در شهر مسجدسلیمان متولد شد. وی به خاطر تلاش برای عمومی کردن علم ریاضی، موفق به کسب جایزه ترویج علم ایران گردید. کرمزاده در سال ۱۳۸۴ به‌عنوان چهره ماندگار کشور معرفی شد

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



او علاوه بر شرکت در کنفرانس‌های ریاضی خارج از کشور و ایراد سخنرانی در چندین المپیاد جهانی ریاضی، در چندین دوره نیز به‌عنوان سرپرست تیم اعزامی ایران در المپیاد جهانی ریاضی حضور داشته است

کرم‌زاده در سال ۱۳۵۳ به‌عنوان عضو فعال انجمن ریاضی آمریکا شروع به فعالیت کرد که کماکان نیز با این انجمن، در حال همکاری است. وی از سال ۱۳۵۴ تا ۱۳۵۸ به‌عنوان رئیس دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به فعالیت است.

همچنین حسین صافی، مستندساز پیشکسوت خرمشهری دیگر چهره‌ای بود که در آیین اختتامیه نخستین جشنواره علمی اهواز، مورد تقدیر قرار گرفت. صافی که در حیطه ساخت مستندهای زیست‌محیطی فعال است تاکنون کارگردانی آثاری چون سیراف، صحرای زنده، می‌مند، حلزون‌ها، در حاشیه جنگل، مانگروها، گیاهان مناطق خشک و شور، دریاچه طشک، گنـو، ساحل، دگردیسی را بر عهده داشته است. عمده آثار صافی توسط صداوسیما مرکز بوشهر تهیه شده است.

در ادامه مراسم، برگزیدگان نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز معرفی شدند.

در بخش بین‌الملل، جایزه مولانا — جایزه بزرگ بهترین فیلم جشنواره — همراه با ۵ هزار دلار جایزه نقدی به «مغز زیبای آسیب‌دیده من» ساخته سوفی رابینسون و لوتیه سادرلند از هلند.

جایزه خوارزمی - جایزه بهترین کارگردانی - همراه با ۴ هزار دلار به حیات در رگ‌های سرد ساخته فتح ا... امیری از ایران. جایزه فارابی - جایزه بهترین فیلم‌نامه و تحقیق - تقدیرنامه هیئت‌داوران به «برای گونگادین بهشت نیست» ساخته غلامرضا نعمت پوراز ایران و جایزه فارابی همراه با ۳ هزار دلار به «هیجان ذرات» ساخته مارک لوینسون از آمریکا تعلق گرفت.

تقدیرنامه هیئت‌داوران نیز به فیلم «جاده درخت ساج» ساخته لوسی دیویس، سنگاپور و جایزه خواجه‌نصیرالدین طوسی به همراه ۳ هزار دلار به «برج ساعت مکه» ساخته کارا ارسلان و بن سالم عبدا... از آلمان، جایزه غیاث‌الدین جمشید کاشانی - جایزه بهترین فیلم‌برداری - به همراه ۴ هزار دلار به «آهسته»، ساخته ساشاسیفر از آلمان اختصاص یافت.

در بخش جایزه رازی - جایزه بهترین تدوین - تقدیرنامه هیئت‌داوران برای «زمین سپید» ساخته جی کریستین ینسن، آمریکا و جایزه رازی به همراه ۳ هزار دلار به «رایحه بهشت» ساخته بودی کورنیاوان رسید و جایزه عمر خیام - فناوری، تحقیق، فضا، نجوم و آینده به شش قرن و شش سال، مجتبی می‌رطهماسب، ایران تعلق گرفت.

همچنین جایزه ابن‌سینا - طب، دارو، تغذیه، بهداشت و عمر، شکم، مغز دوم ما، سسیل دنژن، فرانسه، جایزه جابر بن حیان - محیط‌زیست، حیات‌وحش، جانورشناسی، طبیعت و اکتشاف، مادرم بلوط، محمود رحمانی، ایران، جایزه شیخ بهایی - انرژی، صنعت، کشاورزی و آب لو، بریان رمی، فرانسه/کامبوج، جایزه ابوریحان بیرونی -



تاریخ، تاریخ علم، معماری، شهرسازی، زمین‌شناسی، زیست‌شناسی و باستان‌شناسی، نجات مس عینک، برنتهافن، آمریکا/افغانستان، جایزهٔ ملاصدرا - فرهنگ، هنر، فلسفه، ادبیات، زبان‌شناسی، انسان‌شناسی و قوم‌شناسی تمرین مدارا، ابراهیم سعیدی‌نژاد، ایران، جایزهٔ میرداماد - جامعه، شرح‌حال، علوم تربیتی، شیوه‌ی زندگی، جایی برای زندگی، محسن استاد علی، ایران اختصاص یافتند.

در این مراسم فیلم‌های برگزیده بخش‌های جنبی جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز از نگاه هیئت‌داوران بخش‌ها نیز معرفی شدند.

هیئت‌داوران دانشجویان/جوانان نفت، آتش، خاک، عارش کوردسالی از ایران.

هیئت‌داوران استادان دانشگاه تقدیرنامه برای راز یک مجسمه، فرشاد اکتسابی از ایران و جایزه بهترین فیلم به شش قرن و شش سال، مجتبی میرطهماسب از ایران.

هیئت داوری انجمن منتقدان و نویسندگان سینمای ایران: تقدیرنامه برای «جرعه‌های تاریخ ساخته میکائیل موسوی از ایران و بهترین فیلم: «حیات در رگ‌های سرد»

ساخته فتح ا... امیری از ایران. هیئت داوری انجمن مستندسازان سینمای ایران «در پناه بلوط» ساخته مهدی نورمحمدی از ایران.

هیئت داوری نت بک (شبکه ارتقای سینمای آسیا): شش قرن و شش سال، مجتبی میرطهماسب از ایران و مادرم بلوط، محمود رحمانی از ایران.





کد خبر | (4537985) 81527222 | تاریخ خبر | 12/12/1393 | ساعت | 13:4 :

برگزاری کنگره ملی شهدای دانشجو در تقویم وزارت علوم لحاظ می شود

تهران - ایرنا - معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به برگزاری نخستین کنگره ملی شهدای دانشجو در ۱۶ اسفند ماه گفت: برگزاری این کنگره در تقویم برنامه های دانشجویی وزارت علوم قرار خواهد گرفت.

به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، سید ضیاء هاشمی روز سه شنبه در نشست خبری اجلاسیه مرکزی کنگره ملی شهدای دانشجو اظهار کرد: کنگره ساعت ۹ صبح روز شنبه ۱۶ اسفندماه با حضور خانواده معظم شهدا مسوولان لشکری و کشوری وزارت علوم دانشگاه ها و دانشجویان در تالار علامه امینی دانشگاه تهران برگزار می شود.

وی با اشاره به برگزاری شش جلسه ستاد مرکزی کنگره شهدای دانشجو در معاونت فرهنگی وزارت علوم خاطرنشان کرد: در هفتمین جلسه این ستاد که به ریاست وزارت علوم تشکیل خواهد شد درباره برگزاری این کنگره به صورت هر ۲ یا ۳ سال یکبار تصمیم گیری می شود.

معاون فرهنگی وزیر علوم مهمترین هدف کنگره شهدای دانشجو را پراکندن عطر شهادت در دانشگاه ها عنوان کرد و گفت: یکی از دست آوردهای بسیار مهم این کنگره در سطوح مختلف مشارکت و همکاری همه دستگاه های مربوطه و تقویت الفت و همدلی بین آنها بوده است .

وی افزود: این کنگره که در ۳ سطح دانشگاهی، استانی و ملی برگزار می شود بخوبی ثابت کرد که در برهه کنونی فضای شهادت در بین دانشجویان و دانشگاه ها زنده است و همه مردم قدردان فداکاری های شهدا جانبازان و ایثارگران هستند.

معاون فرهنگی وزارت علوم با اشاره به استقبال دانشگاهیان از برگزاری کنگره های شهدای دانشجو در استان ها گفت: برگزاری کنگره شهدای دانشجو سبب معرفی بیشتر شخصیت های دانشگاهی دارای فضائل اخلاقی و دینی شد که الگوی ما در مجامع دانشگاهی هستند .

هاشمی درباره تدفین شهدای گمنام در دانشگاه ها اظهار کرد: بسیاری از دانشگاه ها میزبان بیکر شهدا هستند که

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



حضور آن ها برکات زیادی برای دانشگاه ها به همراه داشته و این یادمان ها به کانون فرهنگی و محل برگزاری آیین های معنوی در دانشگاه ها تبدیل شده است .

وی افزود: دانشگاه های زیادی متقاضی میزبانی از شهدای دفاع مقدس هستند اما فرآیند اجرایی شدن این مهم تا حدودی پیچیده است و باید هماهنگی هایی لازم با نهادها و ارگان های مربوطه صورت گیرد .

معاون فرهنگی وزیر علوم خاطر نشان کرد: همان طور که مسجد در دانشگاه ها به عنوان پایگاه دینی و معنوی برای ترویج فرهنگ کمک می کند، یادمان شهدا در دانشگاه ها نیز به عنوان کانون های فرهنگی معرفی می شود .

هاشمی با اشاره به نقش محوری رسانه ها در زنده نگه داشتن نام و یاد شهدا، از تلاش های اصحاب رسانه در انعکاس فعالیت های انجام شده در خصوص برگزاری کنگره شهدای دانشجو قدردانی کرد .



شهریاری در پایان سخنان خود عنوان داشت: امروزه دشمن بعد از این همه سال متوجه نشد، گسترش و توسعه اسلام در منطقه و دنیا شده است.

پس از پایان سخنان اعضای ستاد کنگره شهداء، پدر شهید سید مهدی موسوی با عرض خوش آمدگویی خدمت حاضرین گفت: شهادت حق سید مهدی بود و غیر شهادت شایسته نبود که نصیب او شود.

وی افزود: ما افتخار می کنیم که در راه اسلام و اهل بیت (ع) شهید داده ایم.

در پایان این دیدار برادر شهید سید مهدی موسوی با بیان ویژگی های شهید عنوان کردند: ایمان به خدا و اهل بیت (ع)، ولایت مداری، غیرت دینی و احترام به پدر و مادر از ویژگی های بارز این شهید عزیز بود.

وی در پایان با بیان خاطره ای از آخرین دیدار شهید گفت: بار دوم که برای بدرقه ایشان به فرودگاه رفته بودیم شهید با ذوق و شوق، کوله پشتی خود را بقل کرده و می دوید که این روحیه بالا نشان دهنده غیرت ایشان به حضرت زینب (س) بود.





انتشار عطر و بوی شهدا در محیط علمی هدف از برگزاری کنگره است

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز در کنگره شهدای دانشجو گفت: هدف از برگزاری این کنگره انتشار عطر و بوی این شهدا در محیط علم و فرهنگ و دمیدن آن در روح و جان دانشجویان و آینده‌سازان این مرز و بوم است. با شناخت این شهدا، راه و رسم زندگی، اخلاق و رفتار، شجاعت و شهامت و صداقت و بیادعایی آنها را چراغ راه زندگی جوانان ما خواهد بود.

دکتر محمد رعایایی در این کنگره که امروز، چهارشنبه (۱۳ اسفندماه) در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: کنگره شهدای دانشجو که دلاوری‌ها و ایثارگری خود را ثابت کرده و لایق این گفتار امام بزرگوار (ره) است که فرمود "خوزستان دین خود را به اسلام ادا کرد."

وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته جهت آماده‌سازی مراسم برگزاری کنگره شهدای دانشجو، افزود: فعالیت‌ها در این زمینه از ابتدای مهرماه آغاز شد و در این زمان جشنواره ورزشی شهدای دانشجو با رقابت ۳ هزار نفر، یادواره شهدای دانشجوی دانشکده علوم تربیتی، مراسم بزرگداشت سالروز تدفین شهدای گمنام در دانشگاه، یادواره شهدای دانشگاه‌های مختلف استان در شهرستان‌ها و شهر اهواز برگزار شد. این کنگره با همکاری تمام دانشگاه‌های خوزستان برپا شده است.

رعایایی اظهار کرد: هدف یادآوری ارزش‌های انسانی و دینی و پای فشردن بر این ارزش‌ها، درس آموختن از پایداری، مقاومت، صبر، استقامت و ایستادگی نسلی است که به تمام قدرتمندان جهان "نه" گفتند و بر آن پای فشردند و جان خود را نثار کردند تا به ما و آیندگان این پیام را بدهند که طوری زندگی کنید که آیندگان به شما افتخار کنند، طوری بمانید که ماندگار مانید و طوری بروید که جاودانه مانید.

وی ادامه داد: اکنون با پاسداشت خون شهدا، بذر صداقت، شجاعت و همت را در جان و روح نسل جوان دانشجو بیافشانیم تا قوتی الهی به جان آن بشسیم و جوانانی را پرورش دهیم که همچون نسل دفاع مقدس از این راه، عزت و شرف کشورمان را بیمه کرده و ماندگاری انقلاب و شریعت‌مان را نیز تضمین کنیم.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: قدمت تاریخی دانشگاه به یک‌هزار و ۷۰۰ سال و قدمت جدید دانشگاه شهید چمران به ۶۰ سال پیش می‌رسد؛ این دانشگاه کانون علم و فرهنگ و خاستگاه و جایگاه این شهدای بزرگوار است و باید حرمت دانشگاه حفظ شود.

رعایایی خاطر نشان کرد: حرمت دانشگاه شهید چمران در کشور و استان باید حفظ شود و برای حفظ این حرمت از مسئولان و عامه مردم خواستار کمک هستیم تا دیگر شاهد تعرض متعدد برخی افراد به یک محیط علمی و تخریب دیوار دانشگاه نباشیم.





علمی و آموزشی ۴:۲۶:۱۸ ۱۳/۱۲/۱۳۹۳ کدخبر: ۴۹۷۶-۵-۹۳۱۲

کنگره شهدای دانشجو /

آیت الله کعبی: فرهنگ جهاد و شهادت تبدیل به الگویی در سیاست داخلی و خارجی شود

نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: فرهنگ جهاد و شهادت و پاسداشت یاد شهیدان باید تبدیل به یک الگو در سیاست داخلی و خارجی شود و این می تواند راه را در عرصه اقتصاد، سیاست، فرهنگ، حل معضلات و تحقق پیشرفت و عدالت باز کند.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، آیت الله کعبی در کنگره شهدای دانشجو که امروز چهارشنبه (۱۳ اسفندماه) در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: این فرهنگ را باید زنده نگه داریم و کنگره شهدای دانشجو که پیش قراولان جبهه اسلامی و انقلاب و مدیران هشت دفاع مقدس و حاضران در صحنه سازندگی کشور و سربازان جنگ نرم، این پیام را باید داشته باشد که فرهنگ جهاد و شهادت به عنوان ارزش برتر بر همه نظام های کشور حاکم شده است.

وی افزود: اگر بتوانیم جهاد را به عنوان فرهنگ زنده، مطرح کنیم و از آن درس بگیریم، می توان فرهنگ تمدن نوین اسلامی را بر پایه های اسلام ناب محمدی و اهل بیت (ع) محقق کرد.

آیت الله کعبی عنوان کرد: گاهی احساس می شود که پاسداشت شهید و فرهنگ جهاد و شهادت به قشر خاصی اختصاص می یابد، این در حالی است که مجلس شهید متعلق به آحاد ملت است و باید در زندگی فردی و اجتماعی تأثیر خود را بگذارد.

وی گفت: برای تحقق یک تمدن باید پنج عنصر "فکر متعالی"، "هدایت الهی"، "منابع انسانی غنی"، "پشتیبانی و همراهی ملت" و "استقامت، مقاومت، جان فشانی، فداکاری و خستگی ناپذیری" وجود داشته باشد که این پنج عنصر در گفتمان انقلاب اسلامی، اندیشه تابناک امام (ره) و در دوران حاضر در اندیشه و گفتمان رهبری موجود است.

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری بیان کرد: ما با زنده نگه داشتن فرهنگ جهاد و شهادت و احیای مجلس شهید بر پایه این پنج عنصر، باید گفتمان انقلاب اسلامی را به عنوان یک گفتمان تمدن ساز و حاکم مطرح کنیم. یک تمدن بدون فداکاری و جانبازی محقق نمی شود زیرا تمدن اسلامی با محوریت جهاد و فرهنگ جهاد و شهادت محقق شده است.

آیت الله کعبی عنوان کرد: تمدن اسلامی تمدنی است که دوگانه هایی را با هم تلفیق کرده است؛ عقلانیت و معنویت یکی از این دوگانه هاست. عقلانیت منهای معنویت، روشنفکری غربی و معنویت منهای عقلانیت، حرکت در مسیر تهجر و عقب ماندگی است. اما تمدن اسلامی عقلانیت را با معنویت تلفیق کرده است. دوگانه علم و ایمان از دیگر دوگانه هایی است که تمدن اسلام با هم تلفیق کرده و علم منهای ایمان، تمدن مغرب زمین و زندگی توأم با بحران مدیریت شایسته، بحران امنیت، بحران سلامت و بحران خانواده است و ایمان منهای علم نیز تمدن ساز نیست و



برای تحقق تمدن مبتنی بر علم و ایمان به انسان‌های متخصص و متعهد نیاز داریم و شهیدان دانشجو نیز علم و ایمان را با هم آمیخته و به جهاد رفتند.

وی به تلفیق دوگانه عدالت و آزادی در تمدن اسلامی اشاره کرد و گفت: مارکسیست‌ها به نام عدالت اجتماعی، حکومت‌های استبدادی را شکل دادند اما غربی‌ها به نام آزادی، در واقع فساد و جنایت را به ارمغان آوردند.

نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: دوگانه جمهوری و اسلامی (مردم‌سالاری و اسلامی) نیز دیگر دوگانه‌ای است که تمدن اسلامی با هم تلفیق کرد. این هنر امام (ره) بود که آموزه‌های اسلام را با ملت حاضر در صحنه محقق کرد و باید گفتمان انقلاب اسلامی با این خصوصیت در کشورها حاکم شد و الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت در سایه پیشبرد گفتمان انقلاب اسلامی به عنوان یک گفتمان برتر و زنده، حاکم شود.

وی افزود: روحیه جهادگری باید در تار و پود نظام مدیریتی، سیاسی و فرهنگی جامعه حاکم و ادبیات جهاد و مقاومت را با سربلندی زنده نگه داشته شود.

آیت الله کعبی گفت: گرچه ما ضد تروریست هستیم اما اتحاد جهانی علیه خشونت و مبارزه با تروریست، انفعال در مقابل ادبیات نظام‌های سلطه است؛ لذا به جای این ادبیات باید با عزت و افتخار ادبیات جهاد و شهادت‌طلبی را به عنوان گفتمان حاکم مطرح کنیم.

وی ادامه داد: این به معنای ترک دیپلماسی نیست اما دیپلماسی سکولار با دیپلماسی جهادی متفاوت است؛ نباید این در جهان جا بیافتد که واژه جهاد و شهادت همراه با واژه داعش به میان می‌آید بلکه کلمه جهاد و شهادت باید به همراه علم و ایمان، تمدن اسلامی، دفاع مقدس و شهادی سربلند ایران اسلامی مطرح شود.

نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: واژه‌ها و مفاهیمی چون جهاد و شهادت را نباید از ما مصادره کنند. وقتی دانشگاه با جهاد همراه می‌شود، جهاد دانشگاهی متولد می‌شود و امروزه جهاد دانشگاهی نماد پیشرفت است. باید دانشگاه، تمدن، سیاست، فرهنگ، اقتصاد و اقتصاد مقاومتی و همه ابعاد نظام را با جهاد همراه کرد. لازم است فرهنگ جهاد را به طور فراگیر مطرح کنیم.

آیت الله کعبی خاطر نشان کرد: علاوه بر واژه جهاد که دشمن در تلاش است آن را به نفع خود مصادره کند، مباحث و مفاهیمی چون پیشرفت و فناوری نیز وجود دارد؛ وقتی ما دم از جهاد می‌زنیم به این دلیل است که می‌خواهیم پیشرفت کنیم. پیشرفت بر پایه علم و فناوری و به روز کردن دانشگاه‌ها و در کنار مبارزه با نظام سلطه، موجب توسعه کشور و حل معضلات و مشکلات می‌شود.





علمی و آموزشی ۲۶:۱۵ ۱۳۹۳/۱۲/۱۳ کد خبر: ۴۷۷۶-۵-۹۳۱۲

کنگره شهدای دانشجو /

نصیری: ما علم را در کنار اخلاق و انسانیت می‌خواهیم

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم گفت: امروز قدرتمندانی که مانع پیشرفت علمی ما هستند، خود از علم در جهت اقدامات خشن و جنایتکارانه استفاده می‌کنند؛ این در حالی است که ما علم را در کنار اخلاق، شرف و انسانیت می‌خواهیم.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر سعدالله نصیری قیداری در کنگره شهدای دانشجو که امروز، چهارشنبه (۱۳ اسفندماه) در دانشگاه علوم دانشگاه چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: شهدای دانشجو پیرو راه سالار شهیدان هستند؛ همان کس که خواهر بزرگوارش پس از تحمل آن همه مشقت و سختی، در مجلس یزید فرمودند "ما رأیت الا جمیلاً". به راستی چرا حضرت زینب (س) آن همه سختی، ملالت و جنایت را زیبایی می‌دید؟ دیدن بدن‌های تیر خورده، زخمی و شهدای عزیز زیباست اگر دید زینبی داشته باشید. چون امام حسین (ع) خون مبارک خود را در مقابل چیزی عظیم داده بود و شهدای کربلا با خون خود اسلام را بیمه کردند.

وی در ادامه به شروع بعثت پیامبر اکرم (ص) اشاره کرد و افزود: در آیاتی که در زمان آغاز بعثت بر پیامبر (ص) نازل شد، در ۱۴، ۱۵ کلمه، چندین بار به علم اشاره شده و علم صفت کرامت خداوند است. ساحت این محیط نیز به واسطه علم مقدس است و دانشجوی شهید مانند همه شهیدان عزیز است اما چون ایثار آگاهانه داشته، عزیزتر است.

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم گفت: این که دین ما مشوق علم و عالم‌پرور است و به علم به عنوان صفت خداوند نگاه می‌شود و این که در آغاز بعثت به آن تأکید می‌شود، نشان از اهمیتی است که دین برای علم قایل است. البته همواره در جای جای دین، در کنار علم به ایمان و اخلاق نیز بسیار تأکید شده است.

نصیری اظهار کرد: ما به دنبال دانشی هستیم که این دانشجویان شهید به خاطر آن جان دادند، نه آن دانشی که برای ساختن ابزار کشتار جمعی استفاده می‌شود. امام حسین (ع) خون خود را برای حفظ این دین داد.

وی افزود: امروز هیچ دانشمند و هیچ منجم و هیچ کیهان‌شناسی نمی‌تواند در این آیات کوچک‌ترین تناقضی را با جدیدترین یافته‌های نجومی پیدا کند. این قرآن از ذهن یک نابغه تراوش نکرده، بلکه از منبع وحی الهی بر سینه پیامبر اکرم (ص) نازل شده است و کل قافله شهدای بعد از اسلام نیز برای حفظ این دین و برای افتخار اسلام، خون خود را نثار کردند.





علمی و آموزشی ۱۶:۳۰:۱۶ ۱۳/۱۲/۱۳۹۳ کدخبر: ۴۶۷۶-۵-۹۳۱۲

/کنگره شهدای دانشجو/

رعایایی: انتشار عطر و بوی شهدا در محیط علمی هدف از برگزاری کنگره است

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز در کنگره شهدای دانشجو گفت: هدف از برگزاری این کنگره انتشار عطر و بوی این شهدا در محیط علم و فرهنگ و دمیدن آن در روح و جان دانشجویان و آینده‌سازان این مرز و بوم است. با شناخت این شهدا، راه و رسم زندگی، اخلاق و رفتار، شجاعت و شهامت و صداقت و بیادعایی آنها را چراغ راه زندگی جوانان ما خواهد بود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر محمد رعایایی در این کنگره که امروز، چهارشنبه (۱۳ اسفندماه) در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: کنگره شهدای دانشجو که دلآوری‌ها و اینارگری خود را ثابت کرده و لایق این گفتار امام بزرگوار (ره) است که فرمود "خوزستان دین خود را به اسلام ادا کرد".

وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته جهت آماده‌سازی مراسم برگزاری کنگره شهدای دانشجو، افزود: فعالیت‌ها در این زمینه از ابتدای مهرماه آغاز شد و در این زمان جشنواره ورزشی شهدای دانشجو با رقابت ۳ هزار نفر، یادواره شهدای دانشجوی دانشجو دانشکده علوم تربیتی، مراسم بزرگداشت سالروز تدفین شهدای گمنام در دانشگاه، یادواره شهدای دانشگاه‌های مختلف استان در شهرستان‌ها و شهر اهواز برگزار شد. این کنگره با همکاری تمام دانشگاه‌های خوزستان برپا شده است.

رعایایی اظهار کرد: هدف یادآوری ارزش‌های انسانی و دینی و پای فشردن بر این ارزش‌ها، درس آموختن از پایداری، مقاومت، صبر، استقامت و ایستادگی نسلی است که به تمام قدرتمندان جهان "نه" گفتند و بر آن پای فشردند و جان خود را نثار کردند تا به ما و آیندگان این پیام را بدهند که طوری زندگی کنید که آیندگان به شما افتخار کنند، طوری بمانید که ماندگار مانید و طوری بروید که جاودانه مانید.

وی ادامه داد: اکنون با پاسداشت خون شهدا، بذر صداقت، شجاعت و همت را در جان و روح نسل جوان دانشجو بیافشانیم تا قوتی الهی به جان آن بخشیم و جوانانی را پرورش دهیم که همچون نسل دفاع مقدس از این راه، عزت و شرف کشورمان را بیمه کرده و ماندگاری انقلاب و شریعت‌مان را نیز تضمین کنیم.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: قدمت تاریخی دانشگاه به یک‌هزار و ۷۰۰ سال و قدمت جدید دانشگاه شهید چمران به ۶۰ سال پیش می‌رسد؛ این دانشگاه کانون علم و فرهنگ و خاستگاه و جایگاه این شهدای بزرگوار است و باید حرمت دانشگاه حفظ شود.

رعایایی خاطرنشان کرد: حرمت دانشگاه شهید چمران در کشور و استان باید حفظ شود و برای حفظ این حرمت از مسئولان و عامه مردم خواستار کمک هستیم تا دیگر شاهد تعرض متعدد برخی افراد به یک محیط علمی و تخریب دیوار دانشگاه نباشیم.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها





علمی و آموزشی ۱۳:۵۲:۲۲ ۱۳/۱۲/۱۳۹۳ کدخبر: ۵-۴۴۷۶-۹۳۱۲

از تولیدات کنگره شهدای دانشجو رونمایی شد

در کنگره شهدای دانشجو استان خوزستان از تندیس شهید بهروز مرادی، نرم افزار گنجینه شهدا و ۴ کتاب ویژه شهیدان علی هاشمی، دقایقی، موسی اسکندری و بهروز مرادی رونمایی شد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، این کنگره امروز، چهارشنبه (۱۳ اسفندماه) در آمفی تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، آیت الله موسوی جزایری، آیت الله شفیعی و آیت الله کعبی نمایندگان خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، سردار شاهوارپور، خانواده معظم شهدا و اساتید و دانشجویان برگزار شد.

در کنگره شهدای دانشجو همچنین از سرود همسنگران شهید، مستند شهدای دانشجو، دو انیمیشن شهید، ۳۲۲ وبلاگ به تعداد و با نام شهدای دانشجوی خوزستان، کلیپ کل یوم عاشورا و دیگر آثار به عنوان تولیدات این کنگره رونمایی شد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

کشورهای سنگ انداز در مسیر پیشرفت علمی ایران از علم بر ضد انسانیت استفاده می کنند

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر علوم، تحقیقات و فن آوری گفت: کشورهای سنگ انداز در مسیر پیشرفت علمی ایران از علم بر ضد انسانیت استفاده می کنند.

خبرگزاری فارس: کشورهای سنگ انداز در مسیر پیشرفت علمی ایران از علم بر ضد انسانیت استفاده می کنند

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، سعدالله نصیری قیداری عصر امروز در اولین کنگره شهدای دانشجوی استان خوزستان که در دانشگاه چمران اهواز برگزار شد اظهار کرد: اگر نگاهی به عملکرد کشورهایی که امروز به مخالفت با انرژی صلح آمیز هسته ای ایران می پردازند، ببینیم مشاهده می شود همین کشورها خود در مقاطعی علم هسته ای را برای نابودی انسانها به کار برده اند.

وی در ادامه با اشاره به مقام والای شهیدان گلگون کفن انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس به ویژه شهدای دانشجو گفت: دانشجوی شهید مثل همه شهیدان عزیز است اما چون ایثار آگاهانه داشته عزیز تر است.

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر علوم، تحقیقات و فن آوری درباره تقدم دانشمندان اسلامی در علم نجوم گفت: منجمین اسلامی جزو بنیانگذاران علم نجوم هستند.

رییس انجمن نجوم ایران ادامه داد: دین ما دانشمندپرور است و برتری اسلام در این است که ایمان و اخلاق در کنار هم آمده است

وی در پایان گفت: هیچ آیه ای در قرآن نمی توان پیدا کرد که با نظریه های علم نجوم در زمان حال تناقض داشته باشد، در حالی که قرآن وقتی نازل شد همه دنیا فکر می کرد زمین مرکز کائنات است اما در قرآن مرکزیت زمین اعلام نشده است.





دبیر ستاد کنگره شهدای دانشجوی استان مطرح کرد:

تشریح کامل برنامه اولین کنگره شهدای دانشجوی استان

بهمن شهریاری دبیر ستاد کنگره شهدای دانشجوی استان برنامه کامل این کنگره را تشریح کرد.

بهمن شهریاری مسئول بسیج دانشجویی خوزستان و دبیر ستاد کنگره شهدای دانشجوی استان در گفتگو با موج چهارم، برنامه اولین کنگره شهدای دانشجوی استان را به طور کامل تشریح کرد.

دبیر ستاد کنگره شهدای استان در سخنان خود گفت: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته اولین کنگره شهدای دانشجوی استان همزمان با شهادت دخت نبی اکرم اسلام (ص) حضرت فاطمه (س)، ساعت ۹ صبح امروز با حضور مسئولین کشوری و استانی، معاونت راهبردی و پژوهشی وزیر علوم، خانواده معظم شهداء و دانشجویان و جامعه دانشگاهی در سالن اجتماعات دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

ایشان در ادامه افزودند: امروز از ۴ جلد کتاب شهدای دانشجویان به نام های شهید بهروز مرادی، شهید اسماعیل دقایقی، شهید علی هاشمی و شهید موسی اسکندری رونمایی خواهد شد.

شهریاری در ادامه خاطر نشان کرد: رونمایی و پخش انیمیشن شهید بهروز مرادی، رونمایی از نرم افزار مولتی مدیا و آندروید گنجینه شهداء، رونمایی از مجموعه ۳۲۲ وبلاگ به تعداد شهدای دانشجویان، رونمایی از تندیس و تمثال شهید بهروز مرادی که به عنوان شهید شاخص سال استان انتخاب شده است، رونمایی از سایت کنگره شهدای دانشجویان با نام مهد شهداء، پخش مستند ۳۰ دقیقه ای شهدای دانشجویان، پخش کلیپ تولیدی دانشجویان در بحث ارتباط عاشورا-انقلاب و مقاومت، برگزاری جشنواره ورزشی در ۱۲ رشته ویژه برادران و خواهران در سراسر استان، اجرای تئاتر خیابانی در دانشکده های دانشگاه شهید چمران اهواز، نصب ۶ یادمان (تندیس) شهدای دانشجویان در ۶ دانشکده دانشگاه شهید چمران اهواز از دیگر برنامه های اولین کنگره شهدای دانشجوی استان است که با همکاری دوستان در بسیج دانشجویی استان و دانشگاه شهید چمران اهواز صورت گرفته و قرار است امروز در این برنامه انجام شود.

مسئول بسیج دانشجویی خوزستان و دبیر ستاد کنگره شهدای دانشجوی استان در پایان خاطر نشان کردند: با برگزاری ۲۳ یادواره شهدای دانشجویی در شهرهای استان به استقبال این کنگره رفتیم و طی یکماه گذشته اعضای ستاد کنگره شهدای استان هر هفته روزهای دوشنبه با یک خانواده شهید دانشجویان دیدار داشتند که آخرین دیدار نیز از خانه شهید مقاومت سید مهدی موسوی صورت پذیرفت.

لازم به توضیح است که اولین کنگره شهدای دانشجوی استان، با سخنرانی آیت الله کعبی (نماینده استان در مجلس خبرگان رهبری) ساعت ۹ صبح امروز سیزدهم اسفندماه در محل سالن اجتماعات دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.



اولین کنگره شهدای دانشجوی استان خوزستان برگزار شد

عضو مجلس خبرگان رهبری، تفکر متعالی، مدیریت الهی، منابع انسانی، پشتوانی و همراهی ملت و استقامت و مقاومت را ۵ عنصر از عناصر تحقق یک تمدن بیان نمودند و عنوان داشتند: بدون فداکاری و جانبازی تمدن نوین اسلامی محقق نمی شود.

به گزارش موج چهارم، اولین کنگره شهدای دانشجوی استان خوزستان صبح امروز با حضور مسئولین کشوری و استانی، خانواده های معظم شهداء، دانشجویان و جامعه دانشگاهی در محل سالن جلسان دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

این کنگره با قرائت آیات نورانی قرآن کریم توسط قاری ممتاز کشوری، آقای ناصر حق شناس و سپس پخش سرود ملی و پخش کلیپ فعالیت های ستاد کنگره کار خود را رسماً آغاز نمود.

در این کنگره که آیت الله موسوی جزایری نماینده ولی فقیه در استان، آیت الله شفیعی نماینده مردم استان در مجلس خبرگان رهبری، سردار شاهوارپور فرمانده سپاه حضرت ولیعصر (عج)، حجت الاسلام و المسلمین سید محسن شفیعی مسئول نهاد رهبری در دانشگاه های استان، دکتر نصیری قیداری معاون حقوقی و پارلمانی وزارت علوم و رئسای دانشگاه ها حضور داشتند، دکتر رعایایی به عنوان رئیس ستاد کنگره شهدای دانشجوی استان به پشت تریبون رفت و با عرض خوش آمدگویی، گزارشی از فعالیت های این کنگره را ارائه دادند.

ریس ستاد کنگره شهدای دانشجوی استان با بیان این موضوع که مجموع فعالیت ها از مهرماه امسال تاکنون در دانشگاه شهید چمران اهواز و دیگر دانشگاه های استان شروع شد و از یکماه قبل شکل عملیاتی به خود گرفت.

وی ساخت تیزر تلویزیونی، تولید انیمیشن، مولتی مدیا و آندروید گنجینه شهداء، تولید کتاب یادمان کنگره، تولید مستند ۳۰ دقیقه ای، برگزاری جشنواره ورزشی با حضور ۳۰۰۰ دانشجو، تمثال شهید بهروز مرادی و نامگذاری ۱۵ نقطه دانشگاه را به نام های شهیدان دانشجو را از فعالیت های ستاد کنگره شهدای دانشجو عنوان کرد.

دکتر رعایایی در بخش دیگری از سخنان خود، با بیان این مطلب که مفتخریم که در دانشگاهی انجام وظیفه می کنیم که مزین به نام شهید جنگ های نامنظم یعنی دکتر شهید مصطفی چمران است گفت: هدف ما دمیدن یاد، نام، شجاعت و شهامت این شهداء به جان و روح دانشجویان و یادآوری ارزش های انسانی است.

ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش پایانی صحبت های خود گفت: ما در کلاس هایی تدریس می کنیم و دانشجویان را آموزش و پرورش می دهیم که زمانی جایگاه شهیدان بزرگی همچون شهید بقایی و شهید اسکندری بود و ما افتخار می کنیم که در این دانشگاه فعالیت می کنیم و تنها خواسته بنده از مسئولین این است که حرمت این دانشگاه با قدمت تاریخی خود که کانون علم، فرهنگ و خاستگاه این شهیدان است در کشور و استان حفظ شود.



در ادامه دکتر نصیری قیداری معاون حقوقی و پارلمانی وزارت علوم که به عنوان سخنران اول این کنگره حضور داشتند در بخشی از سخنان خود عنوان داشتند: خداوند ۳ نفر را شفاعت می کند: اول پیامبر، دوم دانشمند و سوم شهید را و شفاعت دانشجوی شهید می تواند شامل حال گناهکاران نیز شود.

دکتر نصیری قیداری در ادامه سخنان خود گفتند: شهدای دانشجو، پیرو راه شهدای کربلا هستند، همان کسی که خواهر بزرگوارش بعد از آن همه ملامت و سختی؛ مجلس یزید ملعون را جز به زیبایی ندید و یاد نکرد و این از کسی در زمان فعلی بروز می دهد که دیدی زینبی داشته باشد.

معاون حقوقی و پارلمانی وزارت علوم با بیان این موضوع که شهدای کربلا با خونشان اسلام را بیمه کرده اند، افزود: در شب بعثت پیامبر اعظم اسلام (ص) که با آیه اقرار با اسم ربک الذی خلق به پیامبری مبعوث شدند، ۳ بار کلمه علم ذکر شده است که این صفت از کرامات خداوند است.

وی صفات کرامات خداوند همچون علم آموزشی، خواندن، قلم و علم آموختن را شروع رسالت نبی اکرم اسلام (ص) دانست و گفت: اینکه دین ما مشوق علم و عالم پرور است نگاه ویژه دین ما به علم را نشان می دهد.

دکتر نصیری قیداری تاکید کرد: در دین ما همواره در کنار علم و دانش به ایمان تاکید شده است و ما هم علم را در کنار اخلاق و شرف انسانیت می خواهیم همانطور که معلمین مکتب ما به آن می پرداختند.

معاون حقوقی و پارلمانی وزارت علوم در پایان خطاب به خانواده شهداء عنوان کرد: شهدای دانشجو برای حفظ این دین جهاد کردند و این وظیفه بر عهده ماست که خانواده این شهدا را احترام بگذاریم.

در ادامه برنامه آیت الله کعبی نماینده استان در مجلس خبرگان رهبری که به عنوان سخنران دوم این کنگره حضور داشتند، با بیان این نکته که لطف بزرگی شامل حال ما شد که در محضر اساتید معظم، دانشجویان گرامی، مسئولین دانشگاهی، خانواده محترم شهداء و بسیجیان سرافراز در این یادواره که مزین به نام شهدای دانشجو می باشد، حضور پیدا کنیم عنوان داشتند: ترویج فرهنگ جهاد و شهادت و پاسداشت شهیدان باید ایجاد شود و به یک الگو در سیاست داخلی و خارجی تبدیل گردد و راه را در عرصه فرهنگ، اقتصاد و سیاست باز کند.

آیت الله کعبی در بخش دیگر از سخنان خود گفتند: پیام این کنگره این است که فرهنگ جهاد و شهادت باید به عنوان ارزش برتر بر همه عرصه های سیاسی و فرهنگی کشور حاکم شود.

ایشان در ادامه فرمایشات خود با بیان این موضوع که اگر ما بتوانیم فرهنگ جهاد را به عنوان فرهنگ برتر معرفی کنیم خاطر نشان کردند: با فرهنگ جهاد، تمدن نوین اسلامی و انسانی بر پایه اسلام ناب محمدی و آموزه های مکتب اهل بیت محقق می شود.



عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامه بحث خود، تفکر متعالی، مدیریت الهی، منابع انسانی، پشتیبانی و همراهی ملت و استقامت و مقاومت را ۵ عنصر از عناصر تحقق یک تمدن بیان نمودند و عنوان داشتند: بدون فداکاری و جانبازی تمدن نوین اسلامی محقق نمی شود.

آیات الله کعبی در بخش دیگری از صحبت های خود، عقلانیت و معنویت را دوگانه هایی دانست که توسط تمدن نوین اسلامی با هم محقق می شوند و افزودند: ایمان بدون علم و علم بدون ایمان تحقق ساز نیست و این دو نیاز به انسان هایی با روحیه جهادی دارند.

ایشان فرمودند: انقلاب و انقلاب شهداء همچنان زنده است و روحیه سلحشوری شهداء باید در تار و پود نظام اداری کشور وجود داشته باشد.

عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان تجربیات عملی در باب روحیه جهادی عنوان داشت: مقاومت اسلامی حزب... در لبنان، انصار... در یمن و دیگر انقلاب های مردمی در منطقه، امتداد راه و گفتمان انقلاب اسلامی ایران است که خود آنان نیز به آن اذعان دارند.

آیت الله کعبی خاطر نشان کردند: دیپلماسی سکولار با دیپلماسی جهادی فرق دارد و کلمه جهاد و شهادت باید همواره با علم و ایمان و شهادت ایران اسلامی همراه باشد و حواسمان باشد که آن را از ما مصادره نکنند.

ایشان در پایان سخنان خود، دو واژه جهاد و پیشرفت و فناوری را از عوامل مهم در رشد کشور بیان نمودند و عنوان نمودند: ما در وصل کلمه جهاد به دانشگاه ضرر نکردیم و روز به روز شاهد پیشرفت جهاد دانشگاهی در عرصه علم و فناوری هستیم.

در پایان این برنامه نیز حاج عظیم ابراهیمی و حاج امین صوفی به روایت گری و مرثیه ثرابی پرداختند.

لازم به توضیح است که در این کنگره از تندیس شهید بهروز مرادی، کلیپ کل یوم عاشورا، مستند و انیمیشن تولیدی دانشجویی با موضوع شهدای دانشجویی، کتاب شهدای دانشجو توسط مسئولین استانی و خانواده شهداء رونمایی شد و این کنگره به کار خود پایان داد.



تاریخ: ۱۳/اسفند/۱۳۹۳ - ۱۰:۱۶، شناسه خبر: ۶۷۳۳۲۰

کاشفی معاون دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با تسنیم:

آزمون دکتری ۹۴ در خوزستان با حضور بیش از ۷۰۰۰ داوطلب برگزار می‌شود

خبرگزاری تسنیم: معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: آزمون دکتری سال ۹۴ با حضور ۷۰۳۶ داوطلب از ساعت ۸ صبح جمعه ۱۵ اسفندماه در خوزستان برگزار می‌شود.

سید محمود کاشفی پور در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در اهواز، اظهار داشت: آزمون دکتری سال ۹۴ با حضور ۷۰۳۶ داوطلب در یک نوبت از ساعت ۸ صبح جمعه ۱۵ اسفندماه در خوزستان برگزار می‌شود.

وی درباره محل حوزه های امتحانی افزود: در خوزستان دو حوزه امتحانی وجود دارد که ۵ هزار نفر از داوطلبان در دانشگاه شهید چمران و ۲۰۰۰ نفر از داوطلبان نیز در حوزه جهاد دانشگاهی خوزستان با هم به رقابت می‌پردازند.

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در حوزه دانشگاه شهید چمران در ۸ دانشکده آزمون دکتری برگزار می‌شود.

وی بیان کرد: از داوطلبان حوزه دانشگاه شهید چمران ۸۱۴ داوطلب زن در دانشکده مهندسی و ۴ هزار و ۲۲۲ نفر مرد که در دانشکده‌های اقتصاد، الهیات، علوم تربیتی، ادبیات، علوم ریاضی، علوم و کشاورزی به رقابت با هم برای ورود به مقطع دکتری می‌پردازند.

عضو هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: کارت ورود به جلسه آزمون دکتری از ۱۲ اسفندماه از طریق سایت سازمان سنجش منتشر می‌شود و داوطلبان باید نسبت به اخذ کارت خود اقدام کنند.

وی اظهار داشت: باجه رفع نقص نیز از ۱۳ اسفند در کنار ورودی دانشگاه شهید چمران اهواز در پل پنجم (درب شمالی) مستقر است.



تاریخ: ۱۳/اسفند/۱۳۹۳ - ۰۹:۳۸ ، شناسه خبر: ۶۷۳۱۵۳

مسئول بسیج دانشجویی خوزستان در گفت‌وگو با تسنیم:

خانواده دانشجویان شهید در خوزستان تجلیل می‌شوند

خبرگزاری تسنیم: مسئول بسیج دانشجویی استان خوزستان گفت: کنگره ملی شهدای دانشجوی خوزستان سه شنبه در تالار شهید مطهری دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود که در این برنامه از خانواده شهدای دانشجو با اهدای لوح سپاس تجلیل می‌شود.

بهمن شهریاری در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در اهواز، اظهار داشت: کنگره ملی شهدای دانشجوی خوزستان ۱۳ اسفند در تالار شهید مطهری دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

وی افزود: کنگره شهدای دانشجو در سطح کشور برگزار می‌شود که سرپرست دانشگاه شهید چمران در خوزستان رئیس کنگره و مسئول بسیج دانشجویی استان نیز دبیر کنگره است.

مسئول بسیج دانشجویی استان خوزستان با بیان اینکه تاکنون به منظور استقبال از این کنگره استانی ۲۴ یادواره شهدا و برنامه‌های متنوع در دانشگاه‌های سراسر خوزستان برگزار شده است، اظهار داشت: به همین منظور امشب هم در مجتمع خوابگاهی شهید علم الهدی دانشگاه شهید چمران مستند ملف گند پخش خوابگاهی می‌شود.

وی عنوان کرد: مهم‌ترین نکته مورد نظر مسئولان برگزاری این کنگره ماندگاری آثار آن به وسیله کتاب‌ها، انیمیشن‌ها، برنامه‌های رایانه‌ای و گنجینه شهدا است که رونمایی شده و یا در این برنامه رونمایی می‌شوند.

شهریاری در باره جزئیات برنامه گفت: در این برنامه از خانواده‌های شهدا با اهدا لوح تقدیر تجلیل می‌شود.

وی همچنین افزود: در این برنامه از شخصیت‌های کشوری و استانی دعوت شده است و سخنران اصلی این کنگره محمد باقر قالیباف شهردار تهران است.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری:

فرهنگ جهاد و شهادت باید در تاروپود مدیران تنیده شود

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: فرهنگ جهاد و شهادت باید در تاروپود مدیران تنیده شود.

خبرگزاری فارس: فرهنگ جهاد و شهادت باید در تاروپود مدیران تنیده شود

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، آیت‌الله عباس کعبی عصر امروز در اولین کنگره شهیدای دانشجویی استان خوزستان که در دانشگاه شهید چمران اهواز برپا شد در سخنانی اظهار کرد: فرهنگ جهاد و شهادت را باید زنده نگه داریم زیرا می‌تواند در همه امور راهگشا باشد.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت برگزاری کنگره‌هایی برای پاسداشت مقام والای شهدا خاطرنشان کرد: برگزاری چنین کنگره‌هایی می‌تواند ما را در رسیدن به هدف یاری کند.

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: گاه حس می‌شود پاسداشت شهید و شهادت و جهاد متعلق به یک قشر خاص است و افراد خاصی میزبان برگزاری چنین مراسمی می‌شوند در حالی که شهدا متعلق به همه هستند، تشکیل کنگره ابتکار خوبی است تا بتوان سایر افراد را هم با این فرهنگ آشنا کرد

کعبی افزود: در طول این ۳۶ سال ما هر چه داریم مرهون خون شهداست، بنابراین برای ادای حق این عزیزان باید در مسیری گام برداریم که سبب شادی روح آن‌ها شود.

وی اضافه کرد: تمدن غرب منهای ایمان، باعث بحران مدیریت، خانواده، امنیت و زندگی سالم در جامعه می‌شود ایمان منهای علم نیز نمی‌تواند تمدن‌ساز باشد اما تمدن اسلامی هر دو را باهم تلفیق کرده است و توانسته عقلانیت، معنویت و آزادی را در کنار عدالت بنشانند.

وی ادامه داد: این هنر امام بود که آموزه‌های گفتمان انقلاب را به این شکل مطرح کردند، تا یک گفتمان برتر و زنده بسازد فرهنگ جهاد و شهادت باید در تاروپود مدیران تنیده شود زیرا برگزاری چنین برنامه‌هایی دیگر تشریفاتی حساب نمی‌شود بلکه نیاز امروز ماست که بین مدیران باید چنین روحیه‌ای ترویج پیدا کند.





رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد:

درس آموختن از پایداری و ایستادگی شهدا؛ هدف برگزاری یادواره شهدای دانشجو



گروه اجتماعی: رعایایی هدف از برگزاری کنگره شهدا را یادآوری ارزش‌های انسانی و دینی و پای فشردن بر این ارزش‌ها، درس آموختن از پایداری، مقاومت، صبر، استقامت و ایستادگی نسلی دانست که به تمام قدرتمندان جهان **دانشبده** گفتند و بر آن پای فشردند و جان خود را نثار کردند .

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، دکتر محمد رعایایی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در کنگره شهدای دانشجو که امروز چهارشنبه ۱۳ اسفند در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، هدف از برگزاری کنگره شهدای دانشجو را انتشار عطر و بوی این شهدا در محیط علم و فرهنگ و دمیدن آن در روح و جان دانشجویان و آینده‌سازان این مرز و بوم دانست و گفت: با شناخت این شهدا، راه و رسم زندگی، اخلاق و رفتار، شجاعت، شهامت و صداقت آنها چراغ راه زندگی جوانان ما خواهد شد.

رعایایی اظهار کرد: کنگره شهدای دانشجو دلاوری‌ها و ایثارگری خود را ثابت کرده و لایق این گفتار امام بزرگوار است که فرمود «خوزستان دین خود را به اسلام ادا کرد.»

وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته جهت آماده‌سازی مراسم برگزاری کنگره شهدای دانشجو، افزود: فعالیت‌ها در این زمینه از ابتدای مهر آغاز شد و در این زمان جشنواره ورزشی شهدای دانشجو با رقابت ۳ هزار نفر، یادواره شهدای دانشجوی دانشکده علوم تربیتی، مراسم بزرگداشت سالروز تدفین شهدای گمنام در دانشگاه، یادواره شهدای دانشگاه‌های مختلف استان در شهرستان‌ها و شهر اهواز برگزار شد.

رعایایی اظهار کرد: هدف یادآوری ارزش‌های انسانی و دینی و پای فشردن بر این ارزش‌ها، درس آموختن از پایداری، مقاومت، صبر، استقامت و ایستادگی نسلی است که به تمام قدرتمندان جهان «نه» گفتند و بر آن پای فشردند و جان خود را نثار کردند تا به ما و آیندگان این پیام را دهند طوری زندگی کنید که آیندگان به شما افتخار کنند، طوری بمانید که ماندگار مانید و طوری بروید که جاودانه مانید.

وی ادامه داد: اکنون و با پاسداشت خون شهدا، بذر صداقت، شجاعت و همت در جان و روح نسل جوان دانشجو نهادینه می‌شود تا قوتی الهی به جان آن بخشیم و جوانانی را پرورش دهیم که همچون نسل دفاع مقدس از این راه، عزت و شرف کشورمان را بیمه کرده و ماندگاری انقلاب و شریعت را نیز تضمین کرد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: قدمت تاریخی دانشگاه به یک‌هزار و ۷۰۰ سال و قدمت جدید دانشگاه شهید چمران به ۶۰ سال پیش می‌رسد؛ این دانشگاه کانون علم و فرهنگ و خاستگاه و جایگاه این شهدای بزرگوار است و باید حرمت دانشگاه حفظ شود.



رعایایی خاطر نشان کرد: حرمت دانشگاه شهید چمران در کشور و استان باید حفظ شود و برای حفظ این حرمت از مسئولان و عامه مردم خواستار کمک هستیم تا دیگر شاهد تعرض متعدد برخی افراد به یک محیط علمی و تخریب دیوار دانشگاه نباشیم.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



گروه: فرهنگ و هنر مورخ ۹۳/۱۲/۱۲ شناسه خبر: ۲۵۶۲۹۷

معاون فرهنگی وزارت علوم در نشست خبری کنگره ملی شهدای دانشجو:

مقدمات برگزاری کنگره دوم شهدای دانشجو فراهم شده است/فضای شهادت و آرمان‌های شهیدان در دانشگاه‌ها زنده است/معاون فرهنگی وزارت علوم گفت: هدف از برگزاری کنگره ملی شهدای دانشجو، پراکندن عطر شهادت در فضای دانشگاه و تغییر حال و هوای دانشگاه بوده است که الحمدلله به آن نائل شده‌ایم، این مسئله را با نگاهی به فضای دانشگاه‌هایی که کنگره در آن برگزار می‌شد، در روزهای منتهی به برگزاری کنگره می‌شد به عین دید.

به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی راه دانا به نقل از روابط عمومی سازمان بسیج دانشجویی، ضیا هاشمی معاون فرهنگی وزارت علوم در نشست خبری کنگره ملی شهدای دانشجو که صبح امروز با حضور خبرنگاران در محل این وزارتخانه برگزار شد، با اشاره به زحمات ارگان‌های مختلف در برگزاری این کنگره در سراسر کشور از نقش بی‌بدیل بسیج دانشجویی در برگزاری هرچه بهتر کنگره گفت.

وی با بیان اینکه در این کنگره شخصیت‌های لشگری و کشوری متعددی جهت سخنرانی در سراسر کشور حضور یافتند گفت: خلاقیت‌های بی‌بدیلی که در اجرای این کنگره ظهور و بروز پیدا کرد، ثابت کرد که فضای شهادت و آرمان‌های شهیدان در دانشگاه‌ها زنده است و ملت قدرشناس ما و دانشجویان و اساتید آرمانگرای ما در دانشگاه‌ها نسبت به آرمان‌های شهدا و فداکاری‌های آنان آگاه، علاقه‌مند و قدرشناس هستند.



معاون فرهنگی وزارت علوم گفت: هدف ما از برگزاری کنگره ملی شهدای

دانشجو، پراکندن عطر شهادت در فضای دانشگاه، و تغییر حال و هوای دانشگاه بوده است که الحمدلله به آن نائل شده‌ایم، این مسأله را با نگاهی به فضای دانشگاه‌هایی که کنگره در آن برگزار می‌شد در روزهای منتهی به برگزاری کنگره می‌شد به عین دید.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

ضیا هاشمی افزود: دستاورد عظیم و کلی این کنگره این بود که به همگان نشان داد چه شخصیت های برجسته ای در بین شهدای دانشجوی حضور داشتند و این شهدا از چه مقامات بالای علمی، اخلاقی و دینی بهره می بردند، لذا به نظرم این کنگره توانست تا حدی در معرفی فضائل و سیره شهدا به دانشجویان و جامعه موثر واقع شود.

وی در خصوص برنامه بلند مدت برای تدفین شهدای گمنام در دانشگاهها ابراز داشت: بسیاری از دانشگاهها میزبان پیکر شهدا هستند که حضور آنها موجب برکات زیادی برای دانشگاه شده و این یادوارهها به کانون فرهنگی دانشگاهها تبدیل شده است.

معاون فرهنگی وزارت علوم در ادامه با اشاره به اینکه این اولین کنگره ملی شهدای دانشجوی بود، اظهار داشت: به محض پایان این مرحله، تلاشها برای فراهم کردن مقدمات برگزاری کنگره دوم در آیندهای نزدیک آغاز خواهد شد.

هاشمی در پایان ضمن تقدیر از فعالیت های بسیج دانشجویی در برگزاری این کنگره در سراسر کشور گفت: اختتامیه این کنگره شنبه ۱۶ اسفند در تالار علامه طباطبایی دانشگاه تهران با حضور خانواده معظم شهدا، مسئولان لشگری و کشوری، مسئولین دانشگاهی و دانشجویان عزیز برگزار می شود.





۱۲ اسفند ۱۳۹۳ ساعت ۱۳:۱۸



معاون فرهنگی وزارت علوم :



کنگره ملی شهدای دانشجو، دوسالانه برگزار می‌شود



جلسات هماهنگی کنگره ملی شهدای دانشجو تاکنون در ۶ نوبت به ریاست معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم برگزار شده که جلسه هفتم آن با حضور وزیر علوم درباره دوسالانه یا سه‌سالانه‌شدن این کنگره تصمیم نهایی گرفته می‌شود.



به گزارش خبرنگار حماسه و جهاد دفاع پرس، دکتر ضیاء هاشمی معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم در نشست خبری که در خصوص اولین اجلاس کنگره ملی شهدای دانشجو برگزار شد، با اشاره به اینکه جلسات و فعالیت‌های مقدماتی به منظور هماهنگی در نحوه برگزاری کنگره از سال گذشته شروع شده، اظهار داشت: یکی از دستاوردهای برگزاری این کنگره تقویت همکاری بین دستگاه‌های همکار در این کنگره بود. به نحوی که این همکاری و همدلی باعث شده تا امروز فضای شهادت و پاسداشت آرمان‌های شهدا در دانشگاه‌ها زنده شود.



وی افزود: دانشجویان همواره نسبت به آرمان‌های شهدا و جانفشانی‌های آن‌ها در دوران دفاع مقدس ثابت قدم بوده‌اند. به همین جهت تمامی دستگاه‌ها و نهادهای فعال در حوزه دانشجویی با همدلی در اجرای هرچه بهتر این کنگره اهتمام جدی دارند. همکاری‌ای که متاثر از پراکنده شدن عطر شهادت و ایثارگری‌های رزمندگان طی سال‌های دفاع مقدس است.



معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم با بیان اینکه این کنگره جزو برنامه تقویمی فعالیت‌های دانشجویی قرار می‌گیرد، عنوان کرد: با پایان یافتن این کنگره بلافاصله مقدمات برگزاری کنگره دوم را آغاز خواهیم کرد.



هاشمی در پایان خاطرنشان کرد: این کنگره ۱۶ اسفند در دانشگاه تهران با حضور وزای علوم و بهداشت، خانواده معظم شهدا، روسای دانشگاه‌های آزاد، پیام نور و سایر مسئولان کشوری و لشکری برگزار خواهد شد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها